
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 июня 2021 г. № 43-1 

 
О внесении изменений в Методику расчета арендной платы                          

за государственное и иное имущество, которое входит в сферу управления 

Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики                  

и пропорции ее распределения, утвержденную Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-60 

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, пунктами 1, 4 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой 

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве 

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 

Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Методику расчета арендной платы за  

государственное и иное имущество, которое входит в сферу управления 

Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики и 

пропорции ее распределения, утвержденную Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-60, 

дополнив пункт 9 после слов «общественным объединениям физкультурно-

спортивной и патриотической направленности» новым абзацем следующего 

содержания: 

«гуманитарным миссиям, из числа международных организаций, 

аккредитованных в Донецкой Народной Республике в соответствии с 

Порядком аккредитации гуманитарных миссий, утвержденным 

Распоряжением Межведомственного комитета по вопросам аккредитации 

гуманитарных миссий от 26.07.2017 № 1/17-2;». 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко  


